BAN QLDAĐTXD HUYỆN THIỆU HÓA
HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-HĐTD Thiệu Hóa, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt nội dung ôn tập và cấu trúc đề kiểm tra sát hạch (vấn đáp)

tuyển dụng viên chức Ban quản lý đầu tư xây dựng huyện Thiệu Hóa

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC

BAN QUẢN LÝ ĐẦU TƯ XÂY DỰNG HUYỆN THIỆU HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số
85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều
của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và

quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ ban

hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch
công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; nội quy
thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét

thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22/2/2022 của UBND

tỉnh Thanh Hoá về việc ban hành Quy định về phân công, phân cấp quản lý tổ
chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh
Hóa quản lý;

Căn cứ Công văn số 179/UBND-NV ngày 13/01/2025 của UBND huyện
Thiệu Hoá về việc chấp thuận Chủ trương tuyển dụng viên chức Ban quản lý dự

án đầu tư xây dựng huyện, năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 01/KH-BQLDA ngày 13/01/2025 của Ban quản lý dự

án đầu tư xây dựng về tuyển dụng viên chức Ban QLDA ĐTXD huyện năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 66/QĐ-BQLDA ngày 13/02/2025 của Giám đốc

Ban QLDA đầu tư xây dựng huyện Thiệu Hóa về việc thành lập Hội đồng tuyển
dụng viên chức Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Thiệu Hóa năm 2025;

Theo đề nghị của Ủy viên kiêm Thư ký Hội đồng tuyển dụng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nội dung ôn tập và cấu trúc đề kiểm tra sát hạch (vấn đáp)

tuyển dụng viên chức Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Thiệu Hóa.

(có Phụ lục kèm theo)

2

Điều 2. Giao Thư ký Hội đồng có trách nhiệm phối hợp với Văn phòng

HĐND-UBND huyện đăng tải Quyết định này trên Trang thông tin điện tử của

huyện Thiệu Hóa và niêm yết tại Văn phòng tổng hợp Ban quản lý dự án đầu tư

xây dựng huyện Thiệu Hóa.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các thành viên Hội đồng; Ban Giám sát; Thủ trưởng các ban, ngành, đơn

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 QĐ;

- Văn Phòng HĐND-UBND huyện;

- Thành viên Hội đồng;

- Ban giám sát;

- Trang thông tin điện tử huyện Thiệu Hóa;

- Lưu: VT, HĐTD.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ GIÁM ĐỐC BAN QLDA

Nguyễn Mạnh Hùng

3

PHỤ LỤC

NỘI DUNG ÔN TẬP VÀ CẤU TRÚC ĐỀ KIỂM TRA

SÁT HẠCH (VẤN ĐÁP) TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC BAN QUẢN LÝ DỰ

ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG HUYỆN THIỆU HÓA

(Kèm theo Quyết định số:      /QĐ-HĐTD ngày     /    /2025 của Hội đồng tuyển

dụng viên chức Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Thiệu Hóa)

I. CẤU TRÚC ĐỀ KIỂM TRA SÁT HẠCH (VẤN ĐÁP)

Mỗi đề kiểm tra sát hạch (vấn đáp) gồm 03 câu hỏi, điểm kiểm tra sát

hạchđược tính theo thang điểm 100, cụ thể như sau:

 Câu 1 (40 điểm): Kiểm tra kiến thức chung.

 Câu 2 (30 điểm): Kiểm tra về viên chức chuyên môn, nghiệp vụ, chuyên

ngành của vị trí việc làm tuyển dụng.

 Câu 3 (30 điểm): Xử lý các tình huống chuyên môn, nghiệp vụ liên quan

đến vị trí việc làm cần tuyển dụng.

II. NỘI DUNG, TÀI LIỆU LIÊN QUAN ĐẾN KIỂM TRA SÁT

HẠCH (VẤN ĐÁP)

 1) Kiến thức chung

 - Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010;

- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật cán bộ, công chức và Luật

viên chức số 52/2019/QH14 ngày 25/11/2019;

- Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

- Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi,

bỏ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

 2) Kiến thức chuyên môn, nghiệp vụ

- Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật xây dựng ngày 17/6/2020;

- Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023;

- Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

37 Luật liên quan đến Quy hoạch ngày 20/11/2018;

- Luật số 57/2024/QH15 của Quốc hội: Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư

và Luật Đấu thầu;

4

- Nghị định của Chính Phủ: số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định

chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công

trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư

xây dựng; Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng.

- Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Nghị định 17/2025/NĐ-CP ngày 6/2/2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của các

Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu

- Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 quy định chi tiết một số

nội dung về quy hoạch xây dựng; Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày

20/06/2023 về việc Sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh

vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng

- Thông tư số 22/2024/TT-BKHĐT của Bộ Kế hoạch và Đầu tư: Hướng

dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu

thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

- Thông tư số 20/2019/TT-BXD ngày 31/12/2019 của Bộ Xây dựng về

việc hướng dẫn xác định và quản lý chi phí quy hoạch xây dựng và quy hoạch

đô thị; Thông tư số: 01/2021/TT-BXD ngày 19/05/2021 của Bộ xây dựng về quy

chuẩn kỹ thuật quốc gia về quy hoạch xây dựng; Thông tư số 11/2021/TT-BXD

ngày 31/08/2021 của Bộ xây dựng về hướng dẫn xác định và quản lý chí phí

khảo sát xây dựng; Thông tư 04/2022/TT-BXD ngày 24/10/2022 của Bộ xây

dựng về quy định về hồ sơ nhiệm vụ và hồ sơ đồ án quy hoạch xây dựng vùng

liên huyện, quy hoạch xây dựng vùng huyện, quy hoạch đô thị, quy hoạch xây

dựng khu chức năng và quy hoạch nông thôn;

- Quyết định số 20/2021/QĐ-UBND ngày 16/9/2021 của UBND tỉnh về

việc phân cấp thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng và thiết kế

xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Quyết định

09/2023/QĐ-UBND Thanh Hóa sửa đổi Quyết định 20/2021/QĐ-UBND ngày

16/9/2021 của UBND tỉnh.

 3) Xử lý các tình huống chuyên môn, nghiệp vụ

- Xử lý các tình huống liên quan đến chuyên môn, nghiệp vụ, chuyên

ngành ở vị trí việc làm cần tuyển dụng (Thí sinh tự tìm hiểu).

		2025-02-19T16:04:34+0700

		2025-02-19T16:23:19+0700

		2025-02-19T16:23:20+0700

		2025-02-19T16:23:20+0700